

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **05 /2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **25** de **OUTUBRO** de **2023** às **08h00min.**

OBJETO: Aquisição de material de expediente didático, processamento de dados, limpeza e higienização, proteção e segurança, esportivo e mobiliário em geral.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | QUANT. | CONCORRENTES      |              |                        |              |                                |              |
|------|--|-------|--------|-------------------|--------------|------------------------|--------------|--------------------------------|--------------|
|      |  |       |        | E.N.LIMA VERDE-ME |              | L.A.V. DA CUNHA EIRELI |              | A.M.S.COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |              |
|      |  |       |        | P. Unit.          | P. Total     | P. Unit.               | P. Total     | P. Unit.                       | P. Total     |
| 1    | PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA | CAIXA | 7      | R\$ 135,00        | R\$ 945,00   | R\$ 138,00             | R\$ 966,00   | R\$ 140,00                     | R\$ 980,00   |
| 2    | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C/5000 UNIDADES                            | CAIXA | 7      | R\$ 14,00         | R\$ 98,00    | R\$ 16,00              | R\$ 112,00   | R\$ 15,00                      | R\$ 105,00   |
| 3    | ENVELOPE A4 23X32  | UND   | 100    | R\$ 0,65          | R\$ 65,00    | R\$ 1,00               | R\$ 100,00   | R\$ 0,80                       | R\$ 80,00    |
| 4    | PAPEL VG 100 FLS 18G A4  | UND   | 10     | R\$ 30,00         | R\$ 300,00   | R\$ 33,00              | R\$ 330,00   | R\$ 32,00                      | R\$ 320,00   |
| 5    | AFINETE  | UNID. | 7      | R\$ 8,00          | R\$ 56,00    | R\$ 10,00              | R\$ 70,00    | R\$ 9,00                       | R\$ 63,00    |
| 6    | RECARGA TONER PARA IMPRESSORA BROTHER  | UND   | 4      | R\$ 180,00        | R\$ 720,00   | R\$ 184,00             | R\$ 736,00   | R\$ 185,00                     | R\$ 740,00   |
| 7    | GRAMPEADOR 26/6 PARA 25 FOLHAS   | UND   | 5      | R\$ 29,00         | R\$ 145,00   | R\$ 24,00              | R\$ 120,00   | R\$ 30,00                      | R\$ 150,00   |
| 8    | PAPEL A4 210X297 MM 75G 1X10 500FLS  | CX    | 3      | R\$ 340,00        | R\$ 1.020,00 | R\$ 346,00             | R\$ 1.038,00 | R\$ 345,00                     | R\$ 1.035,00 |
| 9    | CLIPS 4/0 C/ 50 UNIDADES   | CX    | 25     | R\$ 4,00          | R\$ 100,00   | R\$ 6,00               | R\$ 150,00   | R\$ 5,00                       | R\$ 125,00   |
| 10   | PASTA CATALAGO PVC COM VISOR 100 ENVELOPES                                   | UNID  | 15     | R\$ 35,00         | R\$ 525,00   | R\$ 36,00              | R\$ 540,00   | R\$ 36,00                      | R\$ 540,00   |
| 11   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45M   | UND   | 40     | R\$ 5,00          | R\$ 200,00   | R\$ 8,00               | R\$ 320,00   | R\$ 6,00                       | R\$ 240,00   |
| 12   | PLACA E.V.A. 40X60 SIMPLES CORES VARIADAS                                    | UND   | 54     | R\$ 3,50          | R\$ 189,00   | R\$ 4,50               | R\$ 243,00   | R\$ 4,00                       | R\$ 216,00   |
| 13   | CANETA ESFEROGRÁFICA CX C/ 50 UNIDADES AZUL, PRETA VERMELHA                  | CAIXA | 6      | R\$ 58,00         | R\$ 348,00   | R\$ 61,00              | R\$ 366,00   | R\$ 60,00                      | R\$ 360,00   |
| 14   | COLA ISOPOR 90 G   | UNID  | 50     | R\$ 4,50          | R\$ 225,00   | R\$ 6,00               | R\$ 300,00   | R\$ 5,00                       | R\$ 250,00   |
| 15   | COLA BRANCA 90 G   | UNID  | 52     | R\$ 3,00          | R\$ 156,00   | R\$ 5,00               | R\$ 260,00   | R\$ 3,50                       | R\$ 182,00   |
| 16   | ESTILETE ESTREITO  | UNID  | 30     | R\$ 3,50          | R\$ 105,00   | R\$ 4,75               | R\$ 142,50   | R\$ 4,00                       | R\$ 120,00   |
| 17   | TESOURA GRANDE   | UNID  | 5      | R\$ 24,00         | R\$ 120,00   | R\$ 26,00              | R\$ 130,00   | R\$ 25,00                      | R\$ 125,00   |
| 18   | PERCEVEJO  | CAIXA | 4      | R\$ 4,50          | R\$ 18,00    | R\$ 6,00               | R\$ 24,00    | R\$ 5,00                       | R\$ 20,00    |
| 19   | BOLA DE VOLEIY 65X67CM 18 GOMOS  | UNID  | 1      | R\$ 114,14        | R\$ 114,14   | R\$ 118,00             | R\$ 118,00   | R\$ 115,00                     | R\$ 115,00   |
| 20   | BOLA DE FUSTSAL 12 GOMOS SEM COSTURA   | UNID  | 3      | R\$ 148,00        | R\$ 444,00   | R\$ 150,00             | R\$ 450,00   | R\$ 150,00                     | R\$ 450,00   |
| 21   | TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 500ML COR AZUL, PRETA E VERMELHA          | UNID. | 11     | R\$ 30,00         | R\$ 330,00   | R\$ 33,00              | R\$ 363,00   | R\$ 32,00                      | R\$ 352,00   |
| 22   | PINCEL ATOMICO NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA                              | CAIXA | 8      | R\$ 45,00         | R\$ 360,00   | R\$ 46,00              | R\$ 368,00   | R\$ 48,00                      | R\$ 384,00   |
| 23   | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE BOA QUALIDADE                                 | UND   | 30     | R\$ 18,00         | R\$ 540,00   | R\$ 20,00              | R\$ 600,00   | R\$ 20,00                      | R\$ 600,00   |
| 24   | CORRETIVO CANETA 9 ML  | UND   | 21     | R\$ 12,00         | R\$ 252,00   | R\$ 15,00              | R\$ 315,00   | R\$ 15,00                      | R\$ 315,00   |
| 25   | CARTOLINA ESCOLAR 50X66 CORES VARIADAS PACOTE C/ 100 UNIDADES                | PCT   | 2      | R\$ 100,00        | R\$ 200,00   | R\$ 105,00             | R\$ 210,00   | R\$ 120,00                     | R\$ 240,00   |

|                                      |  |       |    |              |               |              |               |              |               |
|--------------------------------------|--|-------|----|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 26                                   | PAPEL CARTÃO 48X66 FOSCO CORES VARIADAS PACOTE C/20 UNIDADES                         | PCT   | 3  | R\$ 34,00    | R\$ 102,00    | R\$ 38,00    | R\$ 114,00    | R\$ 35,00    | R\$ 105,00    |
| 27                                   | PAPEL MADEIRA 60X96 KRAFT PACOTE C/ 100 UNIDADES                                     | PCT   | 2  | R\$ 175,00   | R\$ 350,00    | R\$ 182,00   | R\$ 364,00    | R\$ 180,00   | R\$ 360,00    |
| 28                                   | TNT - CORES VARIADAS 50 METROS   | ROLO  | 6  | R\$ 150,00   | R\$ 900,00    | R\$ 183,00   | R\$ 918,00    | R\$ 160,00   | R\$ 360,00    |
| 29                                   | PASTA C/ ABA ELASTICA 30MM SOFT NEW  | UND   | 50 | R\$ 5,00     | R\$ 250,00    | R\$ 7,00     | R\$ 350,00    | R\$ 6,00     | R\$ 300,00    |
| 30                                   | PISTOLA DE COLA QUENTE MD APL 15 BLT   | UND   | 1  | R\$ 75,00    | R\$ 75,00     | R\$ 80,00    | R\$ 80,00     | R\$ 80,00    | R\$ 80,00     |
| 31                                   | TINTA GUACHE CAIXA COM 6 UNIDADES CORES VARIADAS                                     | CAIXA | 2  | R\$ 9,00     | R\$ 18,00     | R\$ 11,00    | R\$ 22,00     | R\$ 10,00    | R\$ 20,00     |
| 32                                   | ARMÁRIO EM ALUMÍNIO COM PRATELEIRAS MEDINDO 2 METROS DE ALTURA COM 1,20 M DE LARGURA | UND   | 1  | R\$ 2.130,00 | R\$ 2.130,00  | R\$ 2.154,00 | R\$ 2.154,00  | R\$ 2.200,00 | R\$ 2.200,00  |
| 33                                   | AGUA SANITARIA 12X1 1000 ML  | CAIXA | 20 | R\$ 75,00    | R\$ 1.500,00  | R\$ 53,00    | R\$ 1.060,00  | R\$ 48,00    | R\$ 960,00    |
| 34                                   | DETERGENTE ESPUMOSO 24X1500ML  | CAIXA | 7  | R\$ 110,00   | R\$ 770,00    | R\$ 92,00    | R\$ 644,00    | R\$ 85,00    | R\$ 595,00    |
| 35                                   | SABÃO EM BARRA 10X1 1KG  | CAIXA | 6  | R\$ 120,00   | R\$ 720,00    | R\$ 87,00    | R\$ 522,00    | R\$ 80,00    | R\$ 480,00    |
| 36                                   | LUVAS DE SEGURANÇA EM LATEX 100 UND  | CAIXA | 20 | R\$ 15,00    | R\$ 300,00    | R\$ 18,00    | R\$ 360,00    | R\$ 10,00    | R\$ 200,00    |
| 37                                   | ALCCOL EM GEL 70% 24X500ML   | CAIXA | 3  | R\$ 145,00   | R\$ 435,00    | R\$ 141,00   | R\$ 423,00    | R\$ 133,00   | R\$ 399,00    |
| 38                                   | ALCCOL 92% PARA LIMPEZA 12X1000ML  | CAIXA | 5  | R\$ 145,00   | R\$ 725,00    | R\$ 143,00   | R\$ 715,00    | R\$ 135,00   | R\$ 675,00    |
| 39                                   | DESIFETANTE ESPUMOSO 24X1 500ML  | CAIXA | 7  | R\$ 110,00   | R\$ 770,00    | R\$ 89,00    | R\$ 623,00    | R\$ 80,00    | R\$ 560,00    |
| 40                                   | PANO DE LIMPEZA DE ALGODÃO 80X90CM   | UND   | 40 | R\$ 15,00    | R\$ 600,00    | R\$ 16,00    | R\$ 640,00    | R\$ 12,00    | R\$ 480,00    |
| 41                                   | LÃ DE AÇO 14X1   | FARDO | 8  | R\$ 55,00    | R\$ 440,00    | R\$ 47,00    | R\$ 376,00    | R\$ 42,00    | R\$ 336,00    |
| 42                                   | VASSOURA DE PIAÇAVA  | UND   | 20 | R\$ 27,00    | R\$ 540,00    | R\$ 25,00    | R\$ 500,00    | R\$ 20,00    | R\$ 400,00    |
| 43                                   | SABÃO EM PÓ 24X1 500G  | CAIXA | 8  | R\$ 130,00   | R\$ 1.040,00  | R\$ 116,00   | R\$ 928,00    | R\$ 110,00   | R\$ 880,00    |
| 44                                   | RODO COM CABO MADEIRA 40 CM  | UND   | 15 | R\$ 20,00    | R\$ 300,00    | R\$ 19,00    | R\$ 285,00    | R\$ 15,00    | R\$ 225,00    |
| Valor Total dos Itens                |  |       |    |              | R\$ 19.540,14 |              | R\$ 19.449,50 |              | R\$ 18.322,00 |
| Valor Total dos Itens de Menor Preço |  |       |    |              | R\$ 11.400,14 |              |               |              | R\$ 6.190,00  |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2022 Lei 1579/04 e Instrução Normativa nº 04 de 18 de março de 2022. Publicado no D. O. E. nº 13.405, de 07/11/2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: E.N.LIMA VERDE - ME, com o valor total de R\$ 11.400,14 ( Onze mil quatrocentos reais e quatorze centavos) e A.M.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com o valor de R\$ 6.190,00 (Seis mil cento e noventa reais ).

|                                    |                            |
|------------------------------------|----------------------------|
| <b>PRAZO DE ENTREGA:</b>           | <b>15 (QUINZE) DIAS</b>    |
| <b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA</b> | <b>60(SESSENTA) DIAS</b>   |
| <b>FORMA DE PAGAMENTO</b>          | <b>ATE 30(TRINTA) DIAS</b> |